r->

ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO

REQUERIMENTO N° 006/2016. - CM

Protocolo n°

s horas
C M A R A MUNICiPAL

DE GOIÁS -GO

Senhor Presidente,

"REQUER AO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL QUE PROMOVA

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA

TRA TARMOS DA SEGURANÇA

PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE

COCALZINHO DE GOIÁS"

Os Vereadores que este subscreve, nos termos do art. 66,

Inciso II, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vêm perante Vossa

Excelência, propor o presente REQUERIMENTO, para que o mesmo

depois de submetido à apreciação do Plenário seja encaminhado ao

Secretário de Segurança Pública novamente o convite para vir participar

de uma audiência pública, tendo como pauta a segurança do nosso

município.

JUSTIFICATIVA:

Diante da impossibilidade de comparecimento do secretário de

segurança pública do estado de Goiás, na audiência pública designada

para o dia 07/04/2016, novamente esta casa de leis em nome de todos os

vereadores, solicita em caráter de urgência que o senhor José Eliton

Secretário de Segurança Pública do Estado de Goiás, seja novamente

convidado para que possamos em conjunto debatermos e solucionarmos

o problema de segurança pública do município de Cocalzinho de Goiás,

onde o índice de criminalidade vem crescendo frequentemente, na zona

urbana e rural, especialmente os crime^de furto, roubo e tráfico de

Av. Comercial Qd.26Lt. 17 - Centro Fone:(62)3339-1212 ff!marmenes(â)lhotmdff.com t &gfg&marmenes(3}gmail.com

* \. Além disso, o município não possui cadeia pública para recolher

os infratores presos em flagrante e por ordem judicial, bem como não

possui efetivo e viaturas suficientes para atender a população.

SALA DOS VEREADORES, aos 07 dias do mês de Abril de 2016.

Alessandro Otone Barcelos

Vereador-PR

•<iaime de Melo

Vereador- PSDB

José Alves Dantas

Vereador-PSD

Dário Varelo Dias

Vereador-PSDB

C
o

Edivalmir Santana de Medeiros

Vereador-PTB

mersón^Aquino Alve

Vereador-PSL

SirieyOliveira da Silva

Veifeádor-PSDB

Av. Comercial Qd.26Lt. 17 • Centro Fone:(62)3339-1212 gilmarmenes@Jiotmail.com / vergilmarmenes@gmail.com